EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE-2024 - 2026) – Nº

01/2024

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR),

Mantenedora da Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na

ERS-239, nº 2755, BairroVila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º

91.693.531/0001-62, representada pela Pró-Reitora de Ensino, Angelita Renck

Gerhardt, no uso de suas atribuições e considerando a Lei 11.180/2005, a

Portaria MEC nº 3.385/2005 e da Portaria MEC nº 343/2013, publica a

classificação final dos

candidatos participantes do processo seletivo de estudantes bolsistas para

integrarem o Programa de Educação pelo Trabalho (PET) – Saúde: Fomentando

uma cultura de respeito e cuidado: ações para promover a equidade e inclusão

no ambiente de trabalho da saúde - Valorizando e empoderando mulheres no

SUS, conforme segue:

 Curso Acadêmico Bolsista Acadêmico Suplente Acadêmico Voluntário

Medicina Eduarda Stochero Milano Paulo Henrique Gutierres Taiane Norbak

Julia Alessandra Baierle Camila Rafaela Lazaretti Raquel Simão Dias

Ana Luísa Lemos Franke Lessandra Rigon Schettert

Laura de Brizola Perdonssini Gabriella Rosolen Balestro

Helena Bartikosky de Mello Martina Weissheimer Cardoso

Barbara Caetano Piuco Larissa Kirsch

Bárbara Andrzejewski Balbé Isadora Rodrigues

Talline Gisele Schallemberger Luiza Bordin Negeliskii

Enfermagem Fernanda Carazzi da Silva Laura Reinhardt Hoffmann Betina Juchem Clemens

Paloma Noronha Eduarda Silva de Mello

Sabrina de Oliveira Ceolin

Nicolle Rostirolla da Fonte

Psicologia Éliston Roger da Silva Federici  Maria Eduarda Weber Pereira  Não houve candidato inscrito

Júlia Gonçalves dos Reis  Clarissa Kornalewski Braga

Jorge Micael Prates  Julia Amanda de Souza

Amanda Micaele da Silva

Odontologia Denyan Laerte de Jesus Cardoso Não houve candidato inscrito Não houve candidato inscrito

Gabrielle da Silva Quilião

Biomedicina Maiane Lumertz Ferreira  Vitória Maciel de Jesus

Adrieli Trindade Amanda Dalla Rosa

Fisioterapia Carolina Luar Duarte de Andrade  Valentine Muller de David Não houve candidato inscrito

Larissa Heldt  Gabriela Bierhals Mathias

Ana Julia da Silva Bittencourt  Luana Hingendobler

Betina Thoen Martins  Felipe Daniel Berlitz

Farmácia Gustavo Cassão Da Silva Fernanda Pelegrini de Souza Não houve candidato inscrito

Bettina Volz De Oliveira  Alessandra Carolina Scherette

Larissa Pereira Da Silveira Franciele De Brito

Educação

Física

Luís Eduardo da Silva Não houve candidato inscrito Não houve candidato inscrito

Nutrição Anna Cláudia Santos  Não houve candidato inscrito

Vitória Henkel de Oliveira

Direito Ana Paula Briscke Xavier Não houve candidato inscrito Não houve candidato inscrito

Marina Letícia Kruche Jung

Marlon Da Silva Bentz

Rocsana Bruna Pereira

Sabrina Diana da Silva

Thaís Landim da Rosa

Publicidade e

Propaganda

Matheus Raupp Weber Não houve candidato inscrito Não houve candidato inscrito

Giulia Mariá de Oliveira

Relações

Públicas

Anna Julia Zimmer Não houve candidato inscrito Não houve candidato inscrito

Ionara da Rosa

Cabe salientar que a avaliação dos documentos enviados pelos

participantes foi realizada por comissão de professores (composta pelo

coordenador do projeto; coordenador de grupo e tutor) considerando os

seguintes critérios de avaliação: participação em edição anterior do PET (25

pontos), participação em projeto de extensão (25 pontos) e justificativa de

participação no programa (50 pontos).

Todos os acadêmicos bolsistas selecionados, estão convocados para

reunião geral no dia 02/05 quinta-feira, das 18h às 19h30min na sala 201 do

prédio Azul.

Novo Hamburgo, 30 de abril de 2024.

Maristela Cassia de Oliveira Peixoto

Coordenadora do PET SAÚDE: Fomentando uma cultura de respeito e cuidado: ações para

promover a equidade e inclusão no ambiente de trabalho da saúde - Valorizando e

empoderando mulheres no SUS